
 

 

 

 

 

 

 

 

С Б О Р Н И К 

муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края 

 
 

 

№ 196 часть 5 

 март 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное издание 

Совета депутатов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Чарышское 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С Б О Р Н И К 

муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

№ 196 часть 5                                                                                                          март 2024 год 

 

 

 Сборник муниципальных правовых актов муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края состоит из трех разделов: 

В первом разделе публикуются решения Совета депутатов муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края, постановления и распоряжения председателя Совета 

депутатов муниципального округа Чарышский район Алтайского края.  

Во втором разделе публикуются постановления и распоряжения Администрации 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

В третьем разделе публикуются распоряжения и приказы руководителей органов 

Администрации округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С О Д Е Р Ж А Н И Е 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ  

Решения  

29.03.2024 № 4 

Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального 

образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края 

5 

- Приложение к правилам землепользования и застройки 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район 

Алтайского края. 

«Сведения о границах территориальных зон, входящих в состав 

мунципального образования» 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.03.2024                                            с. Чарышское                                                     № 4 

 

Об утверждении правил 

землепользования и застройки 

муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район 

Алтайского края 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования муниципальный округ Чарышский район 

Алтайского края, Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях 

улучшения условий жизнедеятельности населения, улучшения экологической ситуации, 

эффективному развитию инженерной, транспортной, производственной и социальной 

инфраструктур, обеспечению устойчивого градостроительного развития территории 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район, Совет депутатов 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

р е ш и л: 

1. Утвердить правила землепользования и застройки муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края, разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

3. Признать утратившими силу: 

- решение Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

24.09.2021 № 25-н «Об утверждении в новой редакции правил землепользования и 

застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края»;  

- решение Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

24.09.2021 № 26-н «Об утверждении в новой редакции правил землепользования и 

застройки муниципального образования Березовский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края»;  

- решение Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

24.09.2021 № 28-н «Об утверждении в новой редакции правил землепользования и 

застройки муниципального образования Краснопартизанский сельсовет Чарышского 

района Алтайского края»;  

- от 26.11.2021 № 39-н «Об утверждении в новой редакции правил землепользования 

и застройки муниципального образования Малобащелакский сельсовет Чарышского 

района Алтайского края»;  



- решение Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

24.09.2021 № 27-н «Об утверждении в новой редакции правил землепользования и 

застройки муниципального образования Маралихинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края»;  

- решение Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

24.09.2021 № 29-н «Об утверждении в новой редакции правил землепользования и 

застройки муниципального образования Маякский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края»;  

- решение Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

19.08.2022 № 26 «Об утверждении в новой редакции правил землепользования и застройки 

муниципального образования Сентелекский сельсовет Чарышского района Алтайского 

края»;  

- решение Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

26.11.2021 № 38-н «Об утверждении в новой редакции правил землепользования и 

застройки муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края»; 

- решение Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

28.06.2022 № 20 «Об утверждении в новой редакции правил землепользования и застройки 

муниципального образования Чарышский сельсовет Чарышского района Алтайского 

края». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам бюджета, плана, местного самоуправления (А.Н. 

Пономарев). 

 

 

Глава муниципального округа                               А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сборник муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края 
№ 196 часть 5, март 2024 год  

 

 

Руководитель редакционной Комиссии:  

Сотникова З.Б. 

Тираж 3 экз. 

Учредители: 

Совет депутатов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

Администрация муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

Адрес редакции:  

658170, ул. Центральная, д. 20 с. Чарышское,  

Чарышский район, Алтайский край, 

Подписано в печать 10.04.2024 

 


